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PROGRAMI MËSIMOR  I LËNDËS 

TIK në mësimdhënie 

 

Ngarkesa: 40 kredite; 60 orë mësimore; 30 leksione / 30 seminare 

 Semestri kur zhvillohet: Viti II / Semestri I 

Lloji i lëndës: Lëndë e detyrueshme 

Programi i studimit: Master  –  Mësuesi 

Kodi i etikës: Kodi i etikës i UT-së (nenet 4, 6, 7, 9) 

 

PËRMBLEDHJET DHE REZULTATET E TË NXËNIT:  

 

Lënda TIK në mësimdhënie synon të ndihmojë studentët për të mësuar të rejat e teknologjisë në 

mësimdhënien e gjuhës së huaj. Në fund të kursit studentët do të kenë njohuri të përgjithshme në 

lidhje me teknologjinë dhe programet që ndihmojnë dhe përdoren në mësimdhënien e gjuhës së 

huaj.  

 

Objektivat e përgjithshme lëndore: 

 

- Të marrë njohuritë bazë të lëndës TIK në mësimdhënie. 

- Të njihet me terminologjinë në turqisht për këtë lëndë.  

- Të mësojë programe të reja për mësimdhënien e gjuhës së huaj.  

- Të punojë në kompjuter në programe të caktuara për mësim e gjuhës së huaj   

 

Objektivat specifike lëndore: 

 

- Të përdorë kompjuterin dhe programet bazë 

- Të njihet me programe që ndihmojnë në mësimdhënien e gjuhëve të huaja. 
 


